Os Cargos/Áreas/Especialidades, os códigos de opção, a escolaridade/pré-requisitos, o número de 

vagas e a remuneração são os estabelecidos a seguir: 

- Nível Superior Completo  
Remuneração (Classe A – Padrão I) 

A remuneração é resultado das somas dos seguintes valores: 
 Vencimento + gratificação por atividade judiciária (GAJ) = R$ 6.551,52 (seis mil e quinhentos e 

cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos) + VPI no valor de R$ 59,87 (cinquenta e nove reais 
e oitenta e sete centavos) + auxílio alimentação no valor de R$ 599,21  (quinhentos e noventa e nove 
reais e vinte e um centavos). 

Código  
 de  

Opção  
Cargo/Área/Especialidade 

Escolaridade/Pré-requisitos  
(a serem comprovados no ato da 

posse) 

Nº de 
Vagas (1) 

Nº de Vagas 
Reservadas 

aos Portadores 
de Deficiência (2) 

A01 
Analista Judiciário – Área

[...]

vagas que surgirem ou forem criadas no prazo de validade do Concurso. 

- Ensino Médio Completo  
Remuneração (Classe A – Padrão I) 
 A remuneração é resultado das somas dos seguintes valores: 

Vencimento + gratificação por atividade judiciária (GAJ) = R$ 3.993,09 (três mil e novecentos e 
noventa e três reais e nove centavos) + VPI no valor de R$ 59,87 (cinquenta e nove reais e oitenta e 
sete centavos) + auxílio alimentação no valor de R$ 599,21  (quinhentos e noventa e nove reais e 
vinte e um centavos). 

Código  
 De 

Opção  
Cargo/Área/Especialidade  

Escolaridade/Pré-requisitos  
(a serem comprovados no ato da 

posse) 

Nº de  
Vagas (1) 

Nº de Vagas 
Reservadas 

aos Portadores  
de Deficiência (2) 

I09 
Técnico Judiciário – Área